МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАР КАНДЫЗЫ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«28»октября 2025г. №7

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Кандызского
сельского поселения от 18.12.2024 №120
«О бюджете Татарско-Кандызского
сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального

образования «Татарско-Кандызское сельское поселение» Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Татарско-Кандызское сельское

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет

Татарско-Кандызского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения

18.12.2024 г. № 120 «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями,

внесенными от 07.04.2025 №126, от 28.05.2025 №130, от 17.06.2025 №132, от

05.08.2025 №135) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «7855,0» заменить цифрами «8555,7»;

б) в подпункте 2 цифры «8262,7» заменить цифрами «9013,8»;

в) в подпункте 3 цифры «407,7» заменить цифрами «458,1».

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в новой редакции:

2

« Приложение № 1
к решению Совета

Татарско-Кандызского сельского поселения
от 18 декабря 2024 г. № 120

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2025 год

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

458,1

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

458,1

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8555,7

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-8555,7

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-8555,7

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-8555,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9013,8

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

9013,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

9013,8

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

9013,8»;

2) таблицу 1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«Приложение №  2
к решению Совета

Татарско-Кандызского сельского поселения
от 18 декабря 2024 г. № 120

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов
Бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения на 2025 год

________ ______ (тыс.руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа,

статья кода вида
доходов

Сумма

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 986,0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 149,0

3

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 149,0
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляется в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 68,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 230,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 230,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 90,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 500,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 70,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 90,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 430,0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 900,0
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 900,0
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 530,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 530,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 107,0
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 107,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 6 569,7
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 4 475,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 4 475,9
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 2351,1
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 183,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 183,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных
и городских округов 2 02 35118 10 0000 150 126,8
Иные межбюджетные трансферты 2 02 4000 00 0000 150 1 910,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 1 910,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 555,7»;

3) таблицу 1 приложения 3 изложить в новой редакции:

4

«Приложение №  3
к решению Совета

Татарско-Кандызского сельского поселения
от 18 декабря 2024 г. № 120

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета

Татарско-Кандызского сельского поселения на 2025 год

Наименование ведом
ство

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Татарско-Кандызского
сельского поселения

930 1341,0

Общегосударственные вопросы 930 01 1341,0
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

930 01 02 1341,0

Непрограммные направления расходов 930 01 02 99 0 00 00000 1341,0
- Глава муниципального образования 930 01 02 99 0 00 02030 1341,0
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

930 01 02 99 0 00 02030 100 1341,0

Исполнительный комитет Татарско-
Кандызского сельского поселения

830 7672,8

Общегосударственные вопросы 830 01 1768,4
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

830 01 04 1476,9

Непрограммные направления расходов 830 01 04 99 0 00 00000 1476,9
Центральный аппарат 830 01 04 99 0 00 02040 1476,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

830 01 04 99 0 00 02040 100 939,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 04 99 0 00 02040 200 535,6

Иные бюджетные ассигнования 830 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные
вопросы

830 01 13 291,5

Мероприятия, направленные на
развитие системы территориального
общественного самоуправления
Республики Татарстан

830 01 13 11 2 01 25181 236,2

5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 11 201 25181 600 236,2

Диспансеризация муниципальных
служащих по муниципальной
программе по улучшению условий и
охраны труда в Бавлинском
муниципальном районе Республики
Татарстан на 2025-2027 годы

830 01 13 80 0 00 97071 8,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 80 0 00 97071 200 8,5

Непрограммные направления расходов 830 01 13 99 0 00 00000 46,8

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

830 01 13 99 0 00 02950 38,2

Иные бюджетные ассигнования 830 01 13 99 0 00 02950 800 38,2

Выполнение других обязательств
государства

830 01 13 99 0 00 20300 6,6

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 99 0 00 20300 200 6,6

Страхование муниципальных служащих 830 01 13 99 0 00 92410 2,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 01 13 99 0 00 92410 200 2,0

Национальная оборона 830 02 183,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

830 02 03 183,0

Непрограммные направления расходов 830 02 03 99 0 00 00000 183,0

Осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

830 02 03 99 0 01 51180 183,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

830 02 03 99 0 01 51180 100 164,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 02 03 990 01 51180 200 18,5

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

830 03 115,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

830 03 10 115,0

Непрограммные направления расходов 830 03 10 99 0 00 00000 115,0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

830 03 10 99 0 00 23670 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 03 10 99 0 00 23670 200 115,0

Национальная экономика 830 04 250,0

6

Дорожное хозяйство 830 I 04 09 250,0

Непрограммные направления расходов 830 1 04 09 99 0 00 00000 250,0

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в

1 рамках благоустройства

830 i 04 09 99 0 00 78020 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

1 НЛ/Ж7Т

830 04 09 99 0 00 78020 200 250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 830 05 1352,6

| Благоустройство 830 05 03 1352,6

Непрограммные направления расходов 830 1 05 03 99 0 00 00000 1352,6

Уличное освещение 830 | 05 03 99 0 00 78010 832,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
НУЖЛ

830 05 03 99 0 00 78010 200 832,2

Содержание кладбищ 830 | 05 03 99 0 00 78040 395,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

1 т/жтт

830 05 03 99 0 00 78040 200 395,1

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и

1 поселений

830 05 03 99 0 00 78050 125,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

830 05 03 99 0 00 78050 200 123,2

| Иные бюджетные ассигнования 830 05 03 99 0 00 78050 800 2Д

1 Культура и кинематография 830 08 3943,1

I Культура 830 08 01 3943,1 1

Непрограммные направления расходов 830 08 01 99 0 00 00000 3943,1 1

Мероприятия в области культуры 830 | 08 01 99 0 00 10990 219,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

830 ! 08 01 99 0 00 10990 200 219,9

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

830 08 01 99 0 00 44091 690,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

830 08 01 99 0 00 44091 200 688,3

Иные бюджетные ассигнования 830 1 08 01 99 0 00 44091 800 2,0 |

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными

1 соглашениями

830 08 01 99 0 00 25600 3032,9 1

Межбюджетные трансферты 830 1 08 01 99 0 00 25600 500 | 3032,9 |

Физическая культура и спорт 830 1 11 7,0
| Массовый спорт 830 i 11 02 7,0

Непрограммные направления расходов 830 1 и 02 99 0 00 00000 7>°

Мероприятия в области физической
культуры и спорта

830 11 02 99 0 00 12870 7,0 1

7

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

830 11 02 99 0 00 12870 200 7,0

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

830 14 53,7

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

830 14 03 53,7

Непрограммные направления расходов 830 14 03 99 0 00 00000 53,7
Межбюджетные субсидии, подлежащие
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в
соответствии со статьей 44.10
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан

830 14 03 99 0 00 20860 53,7

Межбюджетные трансферты 830 14 03 99 0 00 20860 500 53,7
Итого: 9013,8»;

4) таблицу 1 приложения 4 изложить в новой редакции:
«Приложение №  4
к решению Совета

Татарско-Кандызского сельского поселения
от 18 декабря 2024 г. № 120

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

Татарско-Кандызского сельского поселения на 2025 год
(тыс. руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 3109,4
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1341,0

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1341,0
- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1341,0
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1341,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 1476,9

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1476,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1476,9

8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 939,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 535,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 291,5
Мероприятия, направленные на развитие
системы территориального общественного
самоуправления Республики Татарстан

01 13 11 2 01 25181 236,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 01 25181 600 236,2

Диспансеризация муниципальных служащих
по муниципальной программе по улучшению
условий и охраны труда в Бавлинском
муниципальном районе Республики Татарстан
на 2025-2027 годы

01 13 80 0 00 97071 8,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 80 0 00 97071 200 8,5

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 46,8
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 38,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 38,2
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 6,6
Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 20300 200 6,6

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 2,0
Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 2,0

Национальная оборона 02 183,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 183,0

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 183,0
Осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

02 03 99 0 01 51180 183,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 164,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 18,5

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 115,0

9

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 115,0

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 115,0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

03 10 99 0 00 23670 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 23670 200 115,0

Национальная экономика 04 250,0
Дорожное хозяйство 04 09 250,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 250,0

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1352,6
Благоустройство 05 03 1352,6
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1352,6

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 832,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 832,2

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 395,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 395,1

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 125,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 123,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,1

Культура и кинематография 08 3943,1

Культура 08 01 3943,1
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 3943,1

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 219,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 200 219,9

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 690,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 688,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 2,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 3032,9

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 3032,9

10

Физическая культура и спорт 11 7,0

Массовый спорт 11 02 7,0

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 7,0

Мероприятия в области физической культуры
и спорта

11 02 99 0 00 12870 7,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 7,0

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

14 53,7

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 53,7

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 53,7

Межбюджетные субсидии, подлежащие
перечислению из местных бюджетов в бюджет
Республики Татарстан в соответствии со
статьей 44.10 Бюджетного кодекса
Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860 53,7

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 53,7

Итого:
9013,8».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и
на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstanru ).

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения

« ч У  ''

‘K i - , ' !  I/•/

М.Ш. Насибуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstanru